

## Niedziela Chrztu Pańskiego

### ANTYFONA NA WEJŚCIE

Por. Mt 3,16-17

Gdy Jezus został ochrzczony, \* otworzyły się niebiosa \* i Duch Boży jak gołębica zstąpił na niego, \* i zabrzmiał głos Ojca: \* Ten jest mój Syn umiłowany, \* w którym mam upodobanie.

Odmawia się Chwała na wysokości.

### KOLEKTA

Wszechmogący, wieczny Boże, po chrzcie w Jordanie uroczyście ogłosiłeś, że Chrystus, na którego zstąpił Duch Święty, jest Twoim umiłowanym Synem, † spraw, aby Twoje przybrane dzieci, odrodzone z wody i Ducha Świętego, \* zawsze żyły w Twojej miłości. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, \* Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

Odmawia się Wierzę.

### PIERWSZE CZYTANIE Iz 42,1-4.6-7

Czytanie z Księgi proroka Izajasza.

To mówi Pan:

«Oto mój Sługa, którego podtrzymuję,  
Wybrany mój, w którym mam upodobanie.  
Sprawiłem, że Duch mój na Nim spoczął;  
On przyniesie narodom Prawo.

Nie będzie wołał ni podnosił głosu,  
nie da słyszeć krzyku swego na dworze.  
Nie złamie trzciny nadłamanej,  
nie zagasi knotka o nikłym płomyku.

On z mocą ogłosi Prawo,  
nie zniechęci się ani nie załamie,  
aż utrwali Prawo na ziemi,  
a Jego pouczenia wyczekują wyspy.

Ja, Pan, powołałem Cię słusznie,  
ująłem Cię za rękę i ukształtowałem,  
ustanowiłem Cię przymierzem dla ludzi,  
światłością dla narodów,  
abyś otworzył oczy niewidomym,  
ażebyś z zamknięcia wypuścił jeńców,  
z więzienia tych, co mieszkają w ciemności».

Oto słowo Boże.

### PSALM RESPONSORYJNY

Ps 29,1-2/3ac-4/3b.9b.10 (R: 11b)

Refren: Pan ześle pokój swojemu ludowi.

- 1 Oddajcie Panu, synowie Boży, \*  
oddajcie Panu chwałę i sławcie Jego potęgę.
- 2 Oddajcie chwałę Jego imieniu, \*  
na świętym dziedzińcu uwielbiajcie Pana.
- 3 Ponad wodami głos Pański, \*  
Pan ponad wód bezmiarem!
- 4 Głos Pana potężny, \*  
głos Pana pełen dostojeństwa.
- 3 Zagrzmiął Bóg majestatu: \*  
9 a w świątyni Jego wszyscy wołają: «Chwała».
- 10 Pan zasiadł nad potopem, \*  
Pan jako Król zasiada na wieki.

Refren: Pan ześle pokój swojemu ludowi.

Czytanie z Księgi Dziejów Apostolskich.

Gdy Piotr przybył do Cezarei, do domu Korneliusza, przemówił: «Przekonuję się, że Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie.

Posłał swe słowo synom Izraela, zwiastując im pokój przez Jezusa Chrystusa. On to jest Panem wszystkich. Wiecie, co się działo w całej Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Przeszedł On dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła, dlatego że Bóg był z Nim».

Oto słowo Boże.

## **AKLAMACJA PRZED EWANGELIĄ**

**por. Mk 9,6**

Otworło się niebo i zabrzmiał głos Ojca:

To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie.

## **EWANGELIA**

**Mt 3,13-17**

Słowa Ewangelii według świętego Mateusza.

Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć chrzest od niego. Lecz Jan powstrzymywał Go, mówiąc: «To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?»

Jezus mu odpowiedział: «Pozwól teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe». Wtedy Mu ustąpił.

A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z wody. A oto otworzyły Mu się niebiosy i ujrzał Ducha Bożego zstępującego jak gołębicę i przychodzącego na Niego. A głos z nieba mówił: «Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie».

Oto słowo Pańskie.

## **MODLITWA NAD DARAMI**

Boże, nasz Ojcze, przyjmij dary przyniesione ku uczczeniu objawienia się Twojego umiłowanego Syna, † niech one przemienią się w ofiarę Chrystusa, \* który zgładził grzechy świata. Który żyje i króluje na wieki wieków.

## **PREFACJA**

**O CHRZCIE PAŃSKIM, nr 7**

(...) Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, \* słuszne i zbawienne, \* abyśmy zawsze i wszędzie Tobie składali dziękczynienie, \* Panie, Ojcze święty, wszechmogący, wieczny Boże.

Ty przez cudowne znaki nad wodami Jordanu \* objawiłeś nam tajemnicę chrztu nowego. \* Twój głos rozległ się z nieba, \* abyśmy uwierzyli, że Twoje Słowo zamieszkało wśród ludzi. \* Duch Święty, zstępując w postaci gołębicę, \* dał świadectwo, że Chrystus, Twój Sługa, \* został namaszczone i posłany, \* aby głosić dobrą nowinę ubogim.

Dlatego łącząc się z Aniołami w niebie, \* wielbimy Ciebie na ziemi, \* razem z nimi wołając: (...)

## **ANTYFONA NA KOMUNIE**

**J 1,32.34**

Oto Ten, o którym Jan powiedział: \* Ja Go ujrzałem i daję świadectwo, \* że On jest Synem Bożym.

## **MODLITWA PO KOMUNII**

Posileni świętymi Darami, pokornie prosimy Cię, najłaskawszy Boże, † spraw, abyśmy wiernie słuchając Twojego Syna \* zasłużyli na nazwę dzieci Bożych i rzeczywiście nimi byli. Przez Chrystusa, Pana naszego.

## Ogólne wskazania dla prowadzącego krąg liturgiczny

- 1** Celem kręgu liturgicznego jest bliższe przygotowanie do przeżycia Ofiary Eucharystycznej. Jest on więc przeznaczony dla wszystkich, nie tylko dla posługujących. Natomiast służba liturgiczna ze względu na specyfikę swojego udziału w liturgii szczególnie potrzebuje staranniejszego przygotowania. Dlatego udział w kręgu jest zalecany wszystkim, a wymagany od służby liturgicznej, włączając w to posługujących wykonujących swoje funkcje poza prezbiterium.
- 2** Kręgu liturgicznego nie należy mylić z odprawą służby liturgicznej prowadzoną przez ceremoniarza bezpośrednio przed daną celebracją. Celem odprawy jest techniczne przygotowanie posług. Częstą praktyką jest przeprowadzanie odprawy bezpośrednio po kręgu (ponieważ chęć posługi wynika z trzeciego etapu kręgu), jednak nie jest to regułą.
- 3** Krąg liturgiczny może zostać poprowadzony przez każdego przygotowanego animatora. Krąg można również zorganizować w rodzinie np. w niedzielę rano. Przebiega on według trzech części: „Bóg mówi do nas”, „Bóg mówi do mnie” i „Moja odpowiedź na słowo Boże”. W trakcie pierwszej części odczytuje się teksty przeznaczone na daną celebrację, po czym następuje chwila ciszy na indywidualne rozważanie tekstów. W drugiej części uczestnicy spotkania dzielą się główną myślą odczytanych tekstów, jak również zastosowaniem tego Słowa we własnym życiu.
- 4** Trzecim etapem jest odpowiedź na usłyszane Słowo, która przybiera trzy formy: odpowiedź modlitwy, odpowiedź służby i odpowiedź życia. Należy dopilnować, by uczestnicy zauważyli konkretny związek tekstów z aktualną sytuacją życiową. Nie należy zapominać o odpowiedzi modlitwy w jakiejś formie. Odpowiedź służby może polegać na krótkim podzieleniu się, co zamierzamy zrobić w najbliższej celebracji, żeby przeżyć ją pełniej. Bezpośrednio przed celebracją (jeśli krąg prowadzi ceremoniarz) może się przekształcić w podział posług.
- 5** Należy przygotować po jednym egzemplarzu tekstów (co najmniej Liturgii Słowa) dla każdego uczestnika spotkania. Można skorzystać z „Oremusa”, <http://www.ika-oaza.pl/>, zwykłego Pisma Świętego wraz z listą sigłów albo materiałów Diecezjalnej Diakonii Liturgicznej przygotowywanych na każdy dzień wspólnoty.

opr. WZJP, DDL AW

## Przykładowe zagadnienia do dzielenia

Poniższe zagadnienia mają charakter pomocniczy. Dobrze, jeśli nie muszą zostać użyte. Jeśli grupa nie ma kłopotów z dzieleniem, można w ogóle o nich zapomnieć.

Podstawowe pytanie brzmi: „Co to Słowo znaczy w moim życiu?”.

- 1.** Czym jest dla mnie mój własny chrzest?
- 2.** Jak przeżywam doświadczenie Bożego synostwa?
- 3.** Do czego namaszcza i posyła mnie dzisiaj Bóg?